[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сызранского района Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__30___»____04______201_9_ г.

         №   420
О создании рабочей группы по имущественной
 поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории
муниципального района Сызранский

 Самарской области
В целях организации на территории муниципального района Сызранский Самарской области имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, администрация Сызранского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о рабочей группе по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Создать рабочую группу по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области.
3. Утвердить персональный состав рабочей группы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Приволжье».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального района Сызранский                        В.А. Кузнецова

         Приложение 1 к постановлению
          администрации Сызранского района

          Самарской области

          от «__30___» ___04___2019 № 420
Положение о рабочей группе по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области (далее - Положение).

1.2. Рабочая группа по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области (далее – Рабочая группа) в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

1.3. В состав Рабочей группы входят представители органов местного самоуправления муниципального района Сызранский Самарской области и органы местного самоуправления поселений муниципального района Сызранский Самарской области.

1.4. Целью деятельности Рабочей группы является обеспечение единого подхода к организации оказания органами местного самоуправления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия её членов, коллегиальности принятия решений и гласности.
2. Задачи и функции Рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы является:
2.1. Анализ действующих механизмов оказания органами местного самоуправления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории каждого муниципального образования  муниципального района Сызранский Самарской области и оценка их эффективности.
2.2. Выработка согласованных решений по совершенствованию действующих механизмов оказания органами местного самоуправления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории каждого муниципального образования муниципального района Сызранский Самарской области.

2.3. Разработка методических рекомендаций и предложений, содержащих единые требования организации оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации положений Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
Функции Рабочей группы:

2.4. Выявление муниципального имущества муниципального района Сызранский Самарской области, а также муниципального имущества поселений муниципального района Сызранский Самарской области, пригодного для формирования и дополнения перечней имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, на основании данных реестров муниципального имущества муниципальных образований, находящихся на территории муниципального района Сызранский Самарской области.

2.5. Формирование нормативной правовой базы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области.

3. Права Рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:
3.1.1. запрашивать информацию необходимую для осуществления своей деятельности;
3.1.2. привлекать к своей работе заинтересованных лиц, не являющихся членами Рабочей группы, на безвозмездной основе;
3.1.3. информировать о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе размещать информацию о предстоящих заседаниях Рабочей группы.

4. Состав и организация деятельности Рабочей группы
4.1. Рабочая группа состоит из председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы и членов Рабочей группы.
4.2. Персональный состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации Сызранского района.

4.3. В заседаниях Рабочей группы могут принимать участие заинтересованные лица, в том числе представители субъектов малого и среднего предпринимательства.
4.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.5. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы или по его поручению заместитель председателя Рабочей группы.
4.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.
4.7. Члены Рабочей группы участвуют в её заседании без права замены. В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.8. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.
4.9. Решения, принимаемые на заседаниях Рабочей группы, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании Рабочей группы и секретарь Рабочей группы.
4.10. Председатель Рабочей группы:
4.10.1. определяет повестку заседаний Рабочей группы, время и место проведения;
4.10.2. председательствует на заседаниях Рабочей группы.
4.11. В отсутствие председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя Рабочей группы.
4.12. Заместитель председателя Рабочей группы:

4.12.1. исполняет обязанности председателя Рабочей группы в его отсутствие;

4.12.2. осуществляет по указанию председателя Рабочей группы иные поручения, отданные в пределах его компетенции.

4.13. Секретарь Рабочей группы:
4.13.1. организует рассылку повесток заседания Рабочей группы;
4.13.2. организует подготовку необходимых информационных материалов к заседаниям Рабочей группы, а также проектов её решений;
4.13.3. организует рассылку протоколов заседаний Рабочей группы и контроль за ходом выполнения решений, принятых на заседании Рабочей группы.

4.14. В отсутствие секретаря Рабочей группы по поручению председателя Рабочей группы его функции выполняет назначенный член Рабочей группы.

4.15. Члены Рабочей группы вправе: знакомится с рассматриваемыми материалами, участвовать в обсуждении, вносить предложения в решение заседания Рабочей группы.

.

         Приложение 2 к постановлению
          администрации Сызранского района

          Самарской области

          от «__30___» ___04__2019 № 420
Состав рабочей группы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Сызранский Самарской области (далее – рабочая группа)
Кузнецова Виктория Александровна - первый заместитель Главы муниципального района Сызранский Самарской области – руководитель муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области», председатель рабочей группы,
Ганина Татьяна Александровна – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом Сызранского района, заместитель председателя рабочей группы,
Быстрова Эльвира Викторовна – главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Сызранского района, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

Афонина Татьяна Николаевна – ведущий специалист администрации сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Балыбина Ольга Витальевна - ведущий специалист администрации сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Бейбулатова Ольга Васильевна - ведущий специалист администрации сельского поселения Старая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Бонарева Татьяна Анатольевна  – главный специалист отдела экономики, инвестиций и развития предпринимательства муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области»,

Вайгант Елизавета Геннадьевна – специалист 2 категории администрации городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Васильева Галина Васильевна - специалист 2 категории администрации городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Дмитриева Лидия Васильевна – старший инспектор администрации сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Нырова Светлана Ивановна - ведущий специалист администрации сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Перова Светлана Александровна - ведущий специалист администрации сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Пименова Наталья Васильевна - ведущий специалист администрации сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Солдаткина Ольга Сергеевна - специалист 1 категории администрации сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Тулупова Татьяна Юрьевна - ведущий специалист администрации сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Фирсова Елена Юрьевна - глава сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Храмова Ирина Михайловна - специалист 1 категории администрации сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Яншина Евгения Васильевна - специалист 1 категории администрации сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию),
Ярусова Ирина Николаевна - глава сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области (по согласованию).